But Eumenes, after having been in prison for some time, said to Onomarchus, who held the chief command of the guards, that he was surprised that he had been thus confined for three full days; that it was not in accordance with Antigonus' usual wisdom thus to mistreat a defeated enemy; why did he not bid him be executed or set free? Since it seemed to Onomarchus that this remark was over-arrogant, he retorted: "Well, if that was your feeling, why did you not die in battle rather than

5 potestatem inimici venires?" Huic Eumenes:  
 "Utinam quidem istud evenisset! Sed eo non  
 accidit, quod numquam cum fortiore sum congressus;  
 non enim cum quoquam arma contuli, quin is mihi  
 succubuerit." Neque id erat falsum; non enim virtute  
 hostium, sed amicorum perfidia decidit<sup>1</sup> . . .<sup>2</sup> nam et  
 dignitate fuit honesta et viribus ad laborem ferendum  
 firmis neque tam magno corpore quam figura venusta.

12. De hoc Antigonus cum solus constituere non  
 auderet, ad consilium rettulit. Hic cum omnes primo  
 perturbati admirarentur non iam de eo sumptum  
 esse supplicium, a quo tot annos adeo essent male  
 habiti, ut saepe ad desperationem forent adducti,  
 2 quique maximos duces interfecisset, denique in quo  
 uno tantum esset, ut, quoad ille viveret, ipsi securi  
 esse non possent, interfecto nihil habituri negotii  
 essent; postremo, si illi redderet salutem, quaerebant  
 quibus amicis esset usus: sese enim cum Eumene  
 3 apud eum non futuros. Hic cognita consilii voluntate  
 tamen usque ad septimum diem deliberandi sibi  
 spatium reliquit. Tum autem, cum iam vereretur  
 ne qua seditio exercitus oriretur, vetuit quemquam  
 ad eum admitti et cottidianum victum removeri  
 iussit; nam negabat se ei vim adlaturum qui ali-  
 4 quando fuisset amicus. Hic tamen non amplius  
 quam triduum fame fatigatus, cum castra moverentur,  
 insciente Antigono iugulatus est a custodibus.

<sup>1</sup> non enim . . . decidit *after* falsum, *Fleck.*; non enim . . .  
 decidi *after* succubuerit, *MSS.*

<sup>2</sup> *A lacuna after falsum was inferred by Buchner; Heusinger  
 and Bremi deleted nam . . . venusta; Vonck put et viribus  
 . . . firmis after nam.*

---

<sup>1</sup> See the crit. note.

fall into the hands of your enemy?" To which Eumenes answered: "Would that what you say had happened; but the reason that it did not is because I have never encountered a foeman stronger than myself; for I have never joined battle with anyone that he did not yield to me." And that was true, since it was not the enemy's valour, but a friend's treachery, that undid him<sup>1</sup> . . . for he had an imposing appearance, powers of endurance that enabled him to bear hardship, and a graceful figure rather than great size of body.